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    UNMIK                                                                                                                    IPVQ                                                            

Institucionet e përkohshme të vetqeverisjes

Privremene institucije samoupravljanja
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT
QEVERIA E KOSOVËS/ MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

VLADA KOSOVA/ MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

GOVERNMENT OF KOSOVA/MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT
Duke u bazuar në nenin 1.3 pika (d) të Rregullores së UNMIK-ut Nr. 2001/19, të datës 13 shtator 2001 mbi Degën Ekzekutive të Institucioneve të Përkohshme Vetëqeverisëse të Kosovës nenet 2 paragrafi 2.1 pika a) dhe c), nenit 5 paragrafi 5.1 dhe 5.4, të nenit 11, paragrafi 11.1, 11.2 dhe 11.3 nenit 15 paragrafi 15.2 të Ligjit Nr. 2003/20, për Pesticidet i dt. 8 dhjetor 2003,
Ministri i Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, 

Miraton:
UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA - NR. 19/ 2007

Për lejimin e importit, plasimit në treg dhe përdorimin e pesticideve të autorizuara 
Neni 1

Qëllimi 

Qëllimi i këtij Udhëzimi Administrativ është rregullimi i importimit, plasimit në treg dhe përdorimi i pesticideve të autorizuara nga Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural.

Neni 2

Pesticidet e regjistruara me emër tregtar, që kanë numër autorizimi të lëshuar nga Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, lejohen të importohen, plasohen në treg dhe përdoren në Kosovë.

Neni 3

Pesticidet e autorizuara për import, plasim në treg dhe përdorim në Kosovë, në etiketën ose udhëzimin e përdorimit, duhet të kenë të shtypur numrin e autorizimit dhe datën për lejimin e përdorimit të tyre, të lëshuar nga  MBPZHR.

Neni 4

Asnjë pesticid nuk lejohen të importohen, plasohen në treg dhe përdoren në Kosovë, nëse nuk janë të autorizuara nga MBPZHR-ja dhe të publikuara në regjistrin  e pesticideve të regjistruara. 

Neni 5

Pesticidet nga neni 2 të këtij Udhëzimi Administrativ lejohen të importohen, plasohen në treg dhe të përdoren në Kosovë, deri në afatin siç është përcaktuar në certifikatën e regjistrimit.

Neni 6

Moszbatimi i këtij Udhëzimi Administrativ, sanksionohet me ndëshkimet e përcaktuara me nenin 18 të Ligjit për pesticidet.

Neni 7

Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.

Prishtinë, 10.08.2007

Zv. Ministri i Ministrisë së Bujqësisë, 

      
              Pylltarisë dhe Zhvillimit rural









             Tomë Hajdaraj

                                                                                                 ____________
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